
KOMISIJOS DIREKTYVA 2006/65/EB

2006 m. liepos 19 d.

iš dalies keičianti Tarybos direktyvą 76/768/EEB dėl kosmetikos gaminių, siekiant suderinti jos II ir
III priedus su technikos pažanga

(Tekstas svarbus EEE)

EUROPOS BENDRIJŲ KOMISIJA,

atsižvelgdama į Europos bendrijos steigimo sutartį,

atsižvelgdama į 1976 m. liepos 27 d. Tarybos direktyvą
76/768/EEB dėl valstybių narių įstatymų, susijusių su kosme-
tikos gaminiais, suderinimo (1), ypač į jos 8 straipsnio 2 dalį,

pasikonsultavusi su Kosmetikos gaminių ir vartotojams skirtų ne
maisto produktų moksliniu komitetu,

kadangi:

(1) 2001 m. paskelbus mokslinę studiją „Ilgalaikių plaukų
dažų naudojimas ir šlapimo pūslės vėžio rizika“, Kosme-
tikos gaminių ir vartotojams skirtų ne maisto produktų
mokslinis komitetas (SCCNFP) padarė išvadą, kad galima
rizika kelia susirūpinimą. Jis rekomendavo Komisijai imtis
tolimesnių veiksmų siekiant kontroliuoti plaukų dažų
chemikalų naudojimą.

(2) Vėliau SCCNFP rekomendavo plaukų dažų bendrąją
saugos vertinimo strategiją, apimančią plaukų dažų
kosmetinių ingredientų bandymo reikalavimus tirti
galimą genotoksiškumą ir mutageniškumą.

(3) Gavusi SCCNFP nuomonę, Komisija kartu su valstybėmis
narėmis ir suinteresuotosiomis šalimis susitarė dėl bend-
rosios strategijos plaukų dažams reglamentuoti, pagal
kurią pramonė buvo įpareigota pateikti mokslinius
duomenis apie plaukų dažus, kuriuos įvertins SCCNFP.

(4) Pirmasis žingsnis įgyvendinant strategiją buvo suteikti
prioritetą ilgalaikių plaukų dažų medžiagoms, kuriomis
nebuvo pareikšta aiškaus susidomėjimo per viešąsias
konsultacijas dėl jų naudojimo plaukų dažuose. Dėl to
tas medžiagas reikėtų uždrausti.

(5) Pagal SCCNFP nuomonę tam tikri azo grupės dažai kelia
pavojų vartotojų sveikatai. Todėl jie buvo išbraukti iš
Direktyvos 76/768/EEB IV priede pateikto teigiamo
dažančių medžiagų, kurias galima naudoti kosmetikos
gaminiuose, sąrašo. Dėl tos pačios priežasties jas reikia
uždrausti naudoti plaukų dažuose.

(6) Reikia pratęsti laikinąjį laikotarpį plaukų dažų medžia-
goms, kurias laikinai naudoti buvo leista Direktyvos
76/768/EEB III priedo 2 dalyje.

(7) Dėl to Direktyvos 76/768/EEB II ir III priedai turėtų būti
atitinkamai iš dalies keičiami.

(8) Šioje direktyvoje numatytos priemonės atitinka Kosme-
tikos produktų nuolatinio komiteto nuomonę,

PRIĖMĖ ŠIĄ DIREKTYVĄ:

1 straipsnis

Direktyvos 76/768/EEB II ir III priedai iš dalies keičiami pagal
šios direktyvos priedą.

2 straipsnis

Valstybės narės imasi būtinų priemonių užtikrinti, kad nuo
2006 m. gruodžio 1 d. Bendrijos gamintojai arba Bendrijoje
įsisteigę importuotojai šios direktyvos reikalavimų neatitinkančių
kosmetikos gaminių nepateiktų į rinką, jų neparduotų ir neper-
duotų galutiniam vartotojui.

LT2006 7 20 Europos Sąjungos oficialusis leidinys L 198/11

(1) OL L 262, 1976 9 27, p. 169. Direktyva su paskutiniais pakeitimais,
padarytais Komisijos direktyva 2005/80/EB (OL L 303, 2005 11 22,
p. 32).



3 straipsnis

1. Valstybės narės priima įstatymus ir kitus teisės aktus,
kurie, įsigalioję iki 2006 m. rugsėjo 1 d., įgyvendina šią direk-
tyvą. Jos nedelsdamos pateikia Komisijai tų nuostatų tekstus bei
jų ir šios direktyvos koreliacijos lentelę.

Valstybės narės, priimdamos šias nuostatas, daro jose nuorodą į
šią direktyvą, arba tokia nuoroda daroma jas oficialiai skelbiant.
Nuorodos darymo tvarką nustato valstybės narės.

2. Valstybės narės pateikia Komisijai šios direktyvos taikymo
srityje priimtų pagrindinių nacionalinės teisės nuostatų tekstus.

4 straipsnis

Ši direktyva įsigalioja dvidešimtą dieną po jos paskelbimo
Europos Sąjungos oficialiajame leidinyje.

5 straipsnis

Ši direktyva skirta valstybėms narėms.

Priimta Briuselyje, 2006 m. liepos 19 d.

Komisijos vardu
Günter VERHEUGEN

Pirmininko pavaduotojas

LTL 198/12 Europos Sąjungos oficialusis leidinys 2006 7 20



PRIEDAS

Direktyva 76/768/EEB iš dalies keičiama taip:

1) Į II priedą įrašomi nuorodų numeriai 1212–1233:

Nuor. Nr. Cheminis pavadinimas CAS Nr.

„1212 6-metoksi-2,3-piridindiaminas ir jo HCl druska, naudojami kaip
plaukų dažų medžiaga

94166-62-8

1213 2,3-naftalendiolas, naudojamas kaip plaukų dažų medžiaga 92-44-4

1214 2,4-diaminodifenilaminas, naudojamas kaip plaukų dažų medžiaga 136-17-4

1215 2,6-bis(2-hidroksietoksi)3,5-piridindiaminas ir jo HCl druska, naudo-
jami kaip plaukų dažų medžiaga

117907-42-3

1216 2-metoksimetil-p-aminofenolis ir jo HCl druska, naudojami kaip
plaukų dažų medžiaga

29785-47-5

1217 4,5-diamino-1-metilpirazolas ir jo HCl druska, naudojami kaip
plaukų dažų medžiaga

20055-01-0

1218 4,5-diamino-1-((4-chlorofenil)metil)-1H-pirazolo sulfatas, naudojamas
kaip plaukų dažų medžiaga

163183-00-4

1219 4-chloro-2-aminofenolas, naudojamas kaip plaukų dažų medžiaga 95-85-2

1220 4-hidroksiindolas, naudojamas kaip plaukų dažų medžiaga 2380-94-1

1221 4-metoksitoluenas-2,5-diaminas ir jo HCl druska, naudojami kaip
plaukų dažų medžiaga

56496-88-9

1222 5-amino-4-fluoro-2-metilfenolio sulfatas, naudojamas kaip plaukų
dažų medžiaga

163183-01-5

1223 N,N-dietil-m-aminofenolas, naudojamas kaip plaukų dažų medžiaga 91-68-9

1224 N,N-dimetil-2,6-piridindiaminas ir jo HCl druska, naudojami kaip
plaukų dažų medžiaga

1225 N-ciklopentil-m-aminofenolas, naudojamas kaip plaukų dažų
medžiaga

104903-49-3

1226 N-(2-metoksietil)-p-fenilendiaminas ir jo HCl druska, naudojami kaip
plaukų dažų medžiaga

72584-59-9

1227 2,4-diamino-5-metilfenetolas ir jo HCl druska, naudojami kaip
plaukų dažų medžiaga

113715-25-6

1228 1,7-naftalendiolas, naudojamas kaip plaukų dažų medžiaga 575-38-2

1229 3,4-diaminobenzoinė rūgštis, naudojama kaip plaukų dažų medžiaga 619-05-6

LT2006 7 20 Europos Sąjungos oficialusis leidinys L 198/13



Nuor. Nr. Cheminis pavadinimas CAS Nr.

1230 2-aminometil-p-aminofenolis ir jo HCl druska, naudojami kaip
plaukų dažų medžiaga

79352-72-0

1231 Tirpiklis Red 1 (CI 12150), naudojamas kaip plaukų dažų medžiaga 1229-55-6

1232 Rūgštinis oranžinis 24 (CI 20170), naudojamas kaip plaukų dažų
medžiaga

1320-07-6

1233 Rūgštinis raudonasis 73 (CI 27290), naudojamas kaip plaukų dažų
medžiaga

5413-75-2“

2) III priedo 2 dalies g stulpelis iš dalies keičiamas taip:

a) 17, 23, 40, 42 nuorodų numeriai išbraukiami.

b) nuorodų numerių 1, 2, 8, 13, 15, 30, 34, 41, 43, 45, 46, 51, 52, 53, 54, 57, 59 ir 60 data „2006 8 31“ keičiama
„2007 12 31“.

c) nuorodų numerių 3, 4, 5, 6, 7, 9, 10, 11, 12, 14, 16, 18, 19, 20, 21, 22, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 31, 32, 33, 35,
36, 37, 38, 39, 44, 47, 48, 49, 50, 55, 56 ir 58 data „2006 12 31“ keičiama „2007 12 31“.

LTL 198/14 Europos Sąjungos oficialusis leidinys 2006 7 20


